
Aneks nr 2 do SWZ  
 

Strona 1 z 10 

 

   ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH w GDAŃSKU 
                                80-778 Gdańsk, ul. Mostowa 11A 
                                                Sekretariat tel. (58) 32-64-990; Regon: 191687276 
                                             www.zdw-gdansk.pl e-mail: sekretariat@zdwgdansk.pl 

 

WZP.26.16.2024.DR L.p. 2                                                                                           Gdańsk, dnia 15.04.2024 r. 

 

 

Platforma zakupowa Zamawiającego 
 
 

Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: Rozbudowę drogi wojewódzkiej                     

nr 221 na odcinku od Jankowa do Obwodnicy Kościerzyny – Odcinek D – Nowa Karczma – Kościerzyna 

(do węzła z Obwodnicą Kościerzyny) w podziale na dwa odcinki: 

- odcinek D1: od km ok. 39+850 do km 45+710 

- odcinek D2: od km 45+710 do km ok. 51+800 

 

 

Oznaczenie postępowania: 16/WZP/2024/PN/WRI 

 

 

ZAPYTANIA NR 1 

(pytania od nr 1 do nr 41) 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2023, poz. 1605 z późn. zm.) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone wnioski 

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o sprecyzowanie, czy studnie kanalizacji deszczowej mają być wykonane z kręgów betonowych, czy 

żelbetowych? Dodatkowo prosimy o potwierdzenie parametrów dla studni: beton C40/50, nasiąkliwość <5%, 

wodoszczelność W-8, mrozoodporność F150. 

Odpowiedź: 

Należy stosować studnie betonowe o parametrach beton C35/45, nasiąkliwość <5%, wodoszczelność W-8, 

mrozoodporność F150. Zamawiający dokonuje zmiany Rozdziału IV SWZ - Opisu przedmiotu zamówienia (OPZ) 

poprzez załączenie zaktualizowanej specyfikacji SST D.03.02.01. 

Patrz Zmiana SWZ nr 2 z dnia 15.04.2024 r. 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie studnie i studzienki powinny być wykonane z betonu. Na profilach 

podłużnych, np. KD3.45 PW można zauważyć studzienki z PEHD oraz studnie z PEHD w projekcie budowlanym. 

Odpowiedź: 

Nie przewiduje się stosowania studni PEHD. Wszystkie studnie rewizyjne i wpustowe wykonane z betonu. 

Zamawiający dokonuje zmiany OPZ poprzez załączenie: 

- zaktualizowanego opisu technicznego PW/PT- KD  D1; 

- zaktualizowanego opisu technicznego PW/PT- KD  D2; 

- zaktualizowanych rysunków:  rys. PW 3.43, rys. PW 3.45, rys. PW 3.46, rys. PW 3.47, rys. PW 3.49, rys. PW 

3.55. 

- zaktualizowanej specyfikacji SST D.03.02.01 

Patrz Zmiana SWZ nr 2 z dnia 15.04.2024 r. 

 



Aneks nr 2 do SWZ  
 

Strona 2 z 10 

 

Pytanie nr 3: 

Wykonawca wnosi o skrócenie okresu przystępowania do odbiorów częściowych przez Zamawiającego do 7 dni 

roboczych z aktualnie zaproponowanych 14 dni roboczych. Uzasadnienie - okres 14 dni roboczych oraz 7 dni 

roboczych na weryfikację faktury powoduje, że realny czas oczekiwania na zapłatę przez Wykonawcę wynosi 

powyżej 50 dni ( 21 dni roboczych plus 30 dni od wystawienia i doręczenia faktury VAT). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 4: 

Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu przewidzianego na złożenie powiadomienia o okolicznościach 

skutkujących koniecznością przedłużenia terminu realizacji Umowy. Przewidziany w Umowie termin 7 dni 

pozostaje niezwykle krótki i generuje po stronie Wykonawcy duże ryzyko związane z utratą podstawowych 

uprawnień kontraktowych (standardem rynkowym są terminy liczące od 14 do 28 dni). Wykonawca przypomina, 

iż część prac wykonywana będzie przez podwykonawców, którzy po zidentyfikowaniu danej okoliczności 

najpierw będą musieli powiadomić o tym Wykonawcę. W takim przypadku Wykonawca zmuszony będzie                           

do narzucania podwykonawcom jeszcze krótszych terminów (2-3 dniowych), aby samemu mieć czas na 

odpowiednie sformułowanie powiadomienia i jego złożenie do Zamawiającego. Nawet w przypadku sprawnego 

działania podwykonawców, Wykonawca będzie miał jeszcze krótszy czas na złożenie stosownego powiadomienia 

do Zamawiającego. 

Mając na uwadze również wymogi formalne dotyczące samego powiadomienia (§ 2 ust. 7 Umowy) Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu składania powiadomień do co najmniej 14 dni od chwili zaistnienia lub 

powzięcia przez Wykonawcę wiedzy o wystąpieniu danej okoliczności. 

Wydłużenie terminu pozwoli również na rozsądną selekcję składanych powiadomień przez Wykonawcę, który 

pod wpływem czasu nie będzie zmuszony do zgłaszania Zamawiającemu każdej, choćby z pozoru nieistotnej 

okoliczności, której nie miał możliwości w krótkim czasie głębiej przeanalizować. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 5: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że waloryzacja wynagrodzenia – jeśli zajdą ku temu umowne 

przesłanki - dokonywana będzie comiesięcznie, z wyłączeniem pierwszych 6 miesięcy realizacji Umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca będzie uprawniony do składania wniosków waloryzacyjnych zgodnie                                        

z zapisami § 3 ust. 7 Umowy – tj. „Pierwszy wniosek waloryzacyjny Wykonawca/Zamawiający może złożyć po 

upływie 6 miesięcy kalendarzowych od dnia zawarcia umowy, a każdy następny (z wyjątkiem ostatniego), po 

upływie 3 miesięcy od daty złożenia poprzedniego wniosku. Ostatni wniosek zostanie złożony wraz z rozliczeniem 

końcowym. Każdy wniosek zostanie zweryfikowany przez Zamawiającego”. Przesłanki do uruchomienia procedury 

waloryzacji wynagrodzenia oraz sposób jej wyliczenia zgodnie z zapisami § 3 ust. 6 Umowy. 

 

Pytanie nr 6: 

Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany zasad waloryzacji wynagrodzenia poprzez ujednolicenie procedury 

związanej ze zwiększeniem tego wynagrodzenia, na wzór procedury związanej z jego zmniejszeniem. Obecnie, 

przy zmniejszeniu wynagrodzenia Wykonawcy nie ma obowiązku zawarcia aneksu do Umowy, gdyż wartość tego 

wynagrodzenia regulowana będzie automatycznie przez ustalony w umowie mechanizm opisany w § 3 ust. 6                           

i nast. Umowy. Wykonawca pozostaje w przekonaniu, że analogiczna zasada dotyczyć powinna sytuacji, gdy 

wynagrodzenie Wykonawcy ulega zwiększeniu. Taka zmiana, oparta na mechanizmie umownym, również nie 

powinna być warunkowana podpisaniem aneksu. Alternatywnie, oba rodzaje zmian powinny wymagać podpisania 

przez Strony aneksu. 

 



Aneks nr 2 do SWZ  
 

Strona 3 z 10 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 7: 

Wykonawca zwraca się z prośba o uzupełnienie treści § 15 ust. 7 Umowy, zgodnie z którym „Zamawiający może 

nie uznać skuteczności zgłoszenia zakończenia robót i gotowości do odbioru częściowego lub końcowego robót, 

o którym mowa w § 2 ust. 4, jeżeli Wykonawca nie wykonał w całości robót budowlanych będących przedmiotem 

odbioru częściowego lub końcowego robót” poprzez dodanie, iż powyższe nie ma zastosowania do drobnych prac 

zaległych, dla których wyznaczony będzie termin na ich wykonanie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 8: 

Zgodnie z § 17 ust. 7 Umowy „Zamawiający może zażądać usunięcia wad w sposób przez siebie określony,                         

a Wykonawca związany jest żądaniem Zamawiającego”. Wykonawca wnosi o usunięcie przedmiotowego zapisu. 

Standardem jest to, że to Wykonawca wskazuje sposób usunięcia wad robót przez siebie realizowanych,                                  

a ewentualnie Zamawiający może wyrazić uzasadniony sprzeciw wobec proponowanego sposobu. Wykonawca 

wnosi o wprowadzenie powyższych zasad, które pozostają dużo bardziej zasadne. Narzucanie przez 

Zamawiającego sposobu usunięcia wad może generować niepotrzebne koszty po stronie Wykonawcy, jak również 

wydłużać czas wykonania prac, jeśli sposób przedstawiony przez Zamawiającego nie będzie tożsamy                                   

ze sposobem sugerowanym przez Wykonawcę bądź jego podwykonawcę, bezpośrednio odpowiedzialnego                                   

za wadliwe prace. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapis § 17 ust. 7 Umowy określa, że Zamawiający                     

ma taką możliwość, nie wskazuje natomiast, że jest to jedyny obligatoryjny sposób załatwienia sprawy, również 

w odniesieniu do zapisów § 17 ust. 6. 

 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o wskazanie, które parametry dla studni (OS 1.2) z poduszką sorpcyjną są prawidłowe: DN2000, rzędna 

terenu: 194,70, rzędna dna: 192,50 wg rys KD3.2 PW/PT, czy DN1500, rzędna terenu: 194.75, rzędna dna: 192,79 

wg rys KD.3.32 PW/PT. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że Studnia OS 1.2 została zaprojektowana o średnicy dn1500, rzędna terenu 194,75m; 

rzędna dna 172,79m. Zamawiający załącza skorygowane przez projektanta elementy dokumentacji.   

Zamawiający dokonuje zmiany OPZ poprzez załączenie zaktualizowanego rysunku - rys. 3.2. 

Patrz Zmiana SWZ nr 2 z dnia 15.04.2024 r. 

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o sprawdzenie średnicy dla studni D3.2. Zgodnie z rys. KD3.32 PW/PT średnica wynosi DN1500,                                               

a według rys. KD3.3 PW/PT DN1200. Dodatkowo prosimy potwierdzić, która rzędna posadowienia studni jest 

prawidłowa: 190,17, czy 190,07? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że Studnia D 3.2 została zaprojektowana o średnicy dn1500, rzędna posadowienia 

190,075m. Zamawiający załącza skorygowane przez projektanta elementy dokumentacji.   

Zamawiający dokonuje zmiany OPZ poprzez załączenie zaktualizowanego rysunku - rys. 3.3.  

Patrz Zmiana SWZ nr 2 z dnia 15.04.2024 r. 

 

 

 



Aneks nr 2 do SWZ  
 

Strona 4 z 10 

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o potwierdzenie studni D4.13 rys KD3.6, czy powinna być wykonana z PEHD o średnicy DN1500, czy 

z betonu o średnicy DN2000? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że Studnia D 4.13 została zaprojektowana o średnicy dn2000 z betonu. Zamawiający 

załącza skorygowane przez projektanta elementy dokumentacji.   

Zamawiający dokonuje zmiany OPZ poprzez załączenie zaktualizowanego rysunku - rys. 3.6. 

Patrz Zmiana SWZ nr 2 z dnia 15.04.2024 r. 

 

Pytanie nr 12: 

Załączone plany sytuacyjne dla odc. 1 i odc. 2 obejmują tylko zakres od km 39+850 do km 40+050 i od km 45+650 

do km 46+160. Prosimy o uzupełnienie o plany dla km 40+050 do km 45+650 i od km 46+160 do km 51+800. 

Odpowiedź: 

Zamieszczone rysunki PT/PW PS dla odc. 1 plik: „2. Plan sytuacyjny_PT_PW_drogi_odc.1.pdf” i odc. 2 „2. Plan 

sytuacyjny_PT_PW_drogi_odc.2.pdf” zawierają cały zakres objęty zamówieniem, tj. odc. 1 od km 38+850                      

do 45+710 oraz odc. 2 od km 45+710 do km 51+800. 

 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o wskazanie szczegółów dot. płyt ażurowych MEBA typ 2 (KO odc. D1 pozycja 101) i płyt ażurowych 

MEBA typ 3 (KO odc. D2 pozycja 90). 

Odpowiedź: 

Pozycje w KO - odc. D1 poz. 101 i D2 poz. 90 - odnoszą się do typu umocnienia rowu. Szczegóły umocnień rowu 

znajdują się na rysunku z przekrojami konstrukcyjnymi - PW/PT Rys. 5. Przekroje konstrukcyjne. 

 

Pytanie nr 14: 

Prosimy o udostępnienie wersji edytowalnej projektu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie udostępnia wersji edytowalne projektu na etapie przetargu. 

 

Pytanie nr 15: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wyliczenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania od wartości netto 

wynagrodzenia umownego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Wysokość zabezpieczenia określono na podstawie                     

art. 452 ust. 2 Pzp. 

 

Pytanie nr 16: 

Prosimy o określenie czy zadanie obejmuje stabilizację nowych granic pasa drogowego po decyzji 

4zrid/2024/MCH? Jeżeli obejmuję proszę o podanie ilości nowych punktów granicznych. 

Odpowiedź: 

Stabilizacja nowych granic pasa drogowego po decyzji ZRID leży w obowiązkach Wykonawcy. Po podziale 

powstały 673 punkty graniczne. 

 

Pytanie nr 17: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, ze Zamawiający posiada uprawnienia/decyzje do prowadzenia gospodarki 

odpadami, w tym ich gromadzenia. 

 

 

 



Aneks nr 2 do SWZ  
 

Strona 5 z 10 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający wyjaśnia, że sposób postępowania z materiałami pochodzącymi                         

z rozbiórki został określony m.in. w § 9 ust. 4 Wzoru umowy oraz pkt 7÷10 załącznika nr 1 do Umowy – SWRPZ. 

 

Pytanie nr 18: 

W pkt nr 4 „D-01.02.01. Usunięcie drzew i krzewów” znajduje się zapis, że Dłużyzna (grubizna) stanowi własność 

Zamawiającego. Zgodnie z pkt. 5.2 „D-01.02.01. Usunięcie drzew i krzewów” pozyskane drewno stanie się 

własnością Wykonawcy, po wystawieniu faktury VAT przez Zamawiającego na kwotę wynikającą                                             

z zatwierdzonej przez Inżyniera wyceny sporządzonej przez uprawnionego rzeczoznawcę (brakarza). W celu 

wykonania właściwej wyceny robót, prosimy o przedstawienie aktualnie obowiązujących stawek za odkup m3 

drewna miękkiego i twardego. Prosimy o doprecyzowanie. W przypadku gdy drewno po wycince będzie 

własnością Zamawiającego proszę o sprecyzowanie lokalizacji gdzie powinno być drewno przetransportowane                    

i składowane. 

Odpowiedź: 

Drewno z wycinek z nieruchomości innych niż Tereny Lasów Państwowych stanie się własnością Zamawiającego 

i podlegać będzie nieodpłatnemu przekazaniu odpowiedniej Gminie na cele społeczne. Wykonawca jest 

zobowiązany do protokolarnego przekazania drewna z wycinki Gminie, w imieniu Zamawiającego, przy udziale 

Inspektora nadzoru lub Inżyniera Kontraktu. Drewno należy przewieźć na plac składowy wskazany przez daną 

Gminę, na odległość do 40 km licząc od terenu budowy. Dłużyce z wycinki drzew należy przygotować                                     

do przekazania o maksymalnej długości 1m. 

Zamawiający dokonuje zmiany OPZ poprzez załączenie zaktualizowanej specyfikacji SST: D-01.02.01. 

Patrz Zmiana SWZ nr 2 z dnia 15.04.2024 r. 

 

Pytanie nr 19: 

Zgodnie z pkt. „5.1 D-01.02.04. Rozbiórka Elementów Dróg, ogrodzeń i Przepustów” elementy nadające się                                                      

do ponownego wykorzystania powinny być przekazane Zamawiającemu i przewiezione w miejsce wskazane przez 

Zamawiającego. Zwracamy się z prośbą o wskazanie dokładnej lokalizacji miejsca, w które należy odwozić 

materiał zakwalifikowany do przekazania dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że zasady postępowania z materiałami z rozbiórki, które zostaną zakwalifikowane                            

do ponownego wykorzystania opisane są w zał. nr 1 do Umowy - SWRPZ. 

 

Pytanie nr 20: 

Czy Zamawiający potwierdza, że rozbiórka małej architektury nie wchodzi w zakres przedmiotu robót? 

Odpowiedź: 

Zakres rozbiórek na całym zadaniu obejmuje również rozbiórkę małej architektury zlokalizowanej przy wiatach 

przystankowych i należy ją ująć w pozycji nr 49 przedmiaru dla odcinka D1 i pozycji nr 50 przedmiary dla odcinka 

D2 dotyczących rozbiórki wiat. 

 

Pytanie nr 21: 

W części opisowej projektu drogowego wykonawczego  w pk.t 4.4 podano że nawierzchnia  projektowego ciągu 

pieszo - rowerowego będzie bitumiczna, natomiast w części rysunkowej i przedmiarze przewidziano ciąg pieszo-

rowerowy o nawierzchni z kostki betonowej niefazowanej. Prosimy o doprecyzowanie. 

Odpowiedź: 

Ciągi pieszo-rowerowe mają nawierzchnię z kostki betonowej niefazowanej – zgodnie z przedmiarem, częścią 

rysunkową i projektem konstrukcji. Zamawiający dokonuje zmiany OPZ poprzez skorygowanie zapisu pkt 4.4 

opisu technicznego projektu wykonawczego branży drogowej – dla odcinka D1 i D2. 

Patrz Zmiana SWZ nr 2 z dnia 15.04.2024 



Aneks nr 2 do SWZ  
 

Strona 6 z 10 

 

Pytanie nr 22: 

W projekcie wykonawczym branży drogowej na odcinku D2 brakuje przekrojów poprzecznych pomiędzy 

przekrojem w km 50+958,56 a przekrojem w km 51+137,15 prosimy o uzupełnienie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający uzupełnia dokumentację o przekroje dla odcinka w km 50+970,06 +51+125.  

Patrz Zmiana SWZ nr 2 z dnia 15.04.2024 

 

Pytanie nr 23: 

W pkt nr 5 „D-01.02.01. Usunięcie drzew i krzewów” znajduje się zapis o podziale zasad oczyszczania terenu                        

z drzew i krzewów na tereny Lasów Państwowych i tereny inne. Prosimy o potwierdzenie że pozycje od nr 3                         

do nr 10 w przedmiarach robót dla odcinka D1 i odcinka D2 są właściwe i obejmują tylko wycinkę w zakresie 

terenów innych oraz że pozycje od nr 11 do nr 19 obejmują swoim zakresem karczowanie drzew zarówno na 

terenach innych jak i terenach Lasów Państwowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że karczowanie po wycince lasów zarówno prywatnych jak i Państwowych zostało ujęte 

w poz. nr 30 KO dla odc. D1 i D2. 

 

Pytanie nr 24: 

Zgodnie z D-01.02.04 Rozbiórka elementów dróg, ogrodzeń i przepustów.  Rozbiórka  wiat  przystankowych (…)  

Elementy  stalowe  wiat,  jeżeli  zostaną  zakwalifikowane  przez  właściciela  obiektu  do  odzysku, zdemontować 

i składować we wskazanym miejscu przez Zamawiającego lub na polecenie Zamawiającego wywieźć do składu 

złomu. Prosimy o wskazanie miejsca składowania wiat przystankowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że elementy stalowe wiat zakwalifikowane przez właściciela obiektu do odzysku należy 

zdemontować i przetransportować we wskazane miejsce. Dokładna lokalizacja miejsca składowania zostanie 

wskazana przez właściciela obiektu w porozumieniu z Inżynierem Kontraktu i Zamawiającym. Do wyceny należy 

przyjąć odległość odwozu zgodnie z pkt. 9 SWRPZ – do 40 km od terenu budowy. 

 

Pytanie nr 25: 

Prosimy o podanie koloru RAL dla projektowanego wygrodzenia segmentowego U-12a. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że dla projektowanych wygrodzeń segmentowych U-12a należy zastosować następującą 

kolorystykę: kolor żółty (np. RAL 1018) lub kolor szary antracyt (np. RAL7037 lub RAL7016). Ostateczna 

kolorystyka zostanie ustalona w trakcie realizacji robót w uzgodnieniu z Zamawiającym i Inżynierem. 

 

Pytanie nr 26: 

Umowa §15 ust. 5 - w jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór częściowy – proponuje 

się 7 dni?; (2) w jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór końcowy – proponuje się 14 

dni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyznaczy termin i rozpocznie odbiór częściowy lub końcowy robót zgodnie z zapisami § 15 ust. 5 

wzoru umowy. Warunkiem rozpoczęcia odbioru częściowego lub końcowego robót jest przekazanie 

Zamawiającemu przez Wykonawcę zatwierdzonego przez Inżyniera Kontraktu Operatu kolaudacyjnego. 

Wykonawca ma obowiązek współdziałać z Inżynierem Kontraktu i umożliwić mu sprawdzenie wszystkich 

dokumentów tak, aby zatwierdzone przez Inżyniera Kontraktu dokumenty odbiorowe Wykonawca dostarczył do 

Zamawiającego najpóźniej w dniu wyznaczonego terminu rozpoczęcia odbioru robót. Zamawiający dokona 

częściowego lub końcowego odbioru robót niezwłocznie, z zastrzeżeniem zapisów § 15 ust. 7-11 wzoru umowy. 

 

 



Aneks nr 2 do SWZ  
 

Strona 7 z 10 

 

Pytanie nr 27: 

Umowa §15 ust. 10 pkt (1) - czy Zamawiający akceptuje usuwanie wad i usterek w terminie uzgodnionym przez 

Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyznaczy termin dokonania usunięcia wad i usterek, o których mowa w § 15 ust. 10 pkt 1                                                                       

w porozumieniu z Wykonawcą, Inżynierem Kontraktu, a także z uwzględnieniem reżimów technologicznych oraz 

zasad sztuki budowlanej. 

 

Pytanie nr 28: 

Umowa §15 ust. 10 pkt (2) lit. (a) - czy Zamawiający akceptuje obniżenie ustalone w drodze negocjacji 

Zamawiającego z Wykonawcą lub przez niezależnego eksperta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że sposób ustalenia wysokości obniżenia wartości wynagrodzenia, o której mowa w § 15 

ust. 10 pkt 2 lit. a będzie ustalany każdorazowo indywidualnie w zależności od rodzaju i lokalizacji wady trwałej 

oraz jej wpływu na warunki użytkowe, estetyczne lub techniczne. Zamawiający dopuszcza formę negocjacji 

między stronami lub przez niezależnego eksperta. 

 

Pytanie nr 29: 

Umowa §16 ust. 1 pkt 18 - czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 10%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 30: 

Umowa §16 ust. 3 - czy Zamawiający akceptuje ustalenie limitu kar na poziomie nie wyższym niż 10%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 31: 

Dotyczy - SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Punkt 7.5.1. Zdolność zawodowa Wykonawcy 

„Wykonał (zakończył) co najmniej dwa zamówienia, w ramach których wykonał (każdego zamówienia odrębnie): 

budowę lub rozbudowę lub przebudowę drogi kl. minimum Z obejmującą swym zakresem co najmniej budowę 

lub rozbudowę lub przebudowę:  

- jezdni na całej szerokości na długości odcinka min. 6 km,  

- uzbrojenia podziemnego,  

w tym min. jedno zamówienie zrealizowane przy utrzymaniu przejezdności na realizowanym odcinku drogi (ruch 

dwukierunkowy lub ruch wahadłowy lub objazd lokalny) przez cały okres trwania robót.” 

 

Wykonawca wnosi o zmianę warunku udziału w postępowaniu o którym mowa w ust. 7.5.1 SWZ w 

następujący sposób : 

1. Usunięcie zapisu „przez cały okres trwania robót” przy utrzymaniu przejezdności na realizowanym 

odcinku drogi. 

2. Umożliwienie przyjęcia drogi referencyjnej o długości min. 6 km dla drogi klasy minimum Z lub 

drogi o długości min. 3 km dla drogi klasy GP i wyższej, zawierającej przebudowę węzła drogowego. 

Uzasadnienie: 

1. W nawiązaniu do trwającej aktualnie procedury przetargowej zwracamy się z uprzejmą prośbą                                      

o dopuszczenie możliwości wykazania się przez Wykonawców zrealizowaniem zamówienia przy 

utrzymaniu przejezdności na realizowanym odcinku drogi (ruch dwukierunkowy lub ruch wahadłowy lub 



Aneks nr 2 do SWZ  
 

Strona 8 z 10 

 

objazd lokalny) bez konieczności utrzymywania tego ruchu przez cały okres trwania robót. Znaczna 

część inwestycji drogowych nie utrzymuje ruchu wahadłowego lub objazdów przez cały okres trwania 

robót, dotyczy to jedynie pewnego okresu ich trwania. Prośbę motywujemy często występującą sytuacją, 

kiedy okres trwania ruchu wahadłowego/objazdu jest krótszy niż okres trwania realizacji całego zadania. 

Zwracamy jednocześnie uwagę na możliwość wystąpienia niejednoznacznych sytuacji, gdzie trudno 

będzie określić co jest początkiem okresu trwania robót (np. data przejęcia placu budowy, data wpisu                       

w dzienniku budowy) a co końcem okresu trwania robót, a co za tym idzie może to powodować 

potencjalne odwołania Wykonawców po złożeniu ofert. 

2. W nawiązaniu do trwającej aktualnie procedury przetargowej zwracamy się z uprzejmą prośbą                                      

o dopuszczenie możliwości wykazania się przez Wykonawców zrealizowaniem budowy lub rozbudowy 

lub przebudowy alternatywnie również drogi kl. minimum GP o długości odcinka minimum 3 km 

wraz z przebudową węzła drogowego. Doświadczenie zdobyte przy realizacji kontraktu drogowego o 

długości 3 km klasy GP lub wyższej wraz z przebudową węzła drogowego jest tożsame z doświadczeniem 

zdobytym przy realizacji kontraktu drogowego o długości 6 km klasy minimum Z. Jednocześnie pozwoli 

to na zwiększenie konkurencyjności dla przedmiotowego postępowania przetargowego i zwiększy liczbę 

oferentów w postępowaniu o podmioty, które posiadają wymagane doświadczenie, zdobyte jednak przy 

realizacji dróg o mniejszej długości ale wyższej klasy drogi niż pierwotnie wymagana przez 

Zamawiającego. Zmiana ta nie wpłynie na pogorszenie warunków realizacji inwestycji i pozwoli 

Zamawiającemu na wybór Wykonawcy gwarantującego realizację zamówienia w sposób fachowy                                  

i profesjonalny, przy zachowaniu wszelkich wymogów określonych przez Zamawiającego. 

Doświadczenie nabyte przy realizacji drogi o długości min. 3 km i klasy drogi GP lub wyższej jest 

wystarczające z uwagi na specyfikę i charakter realizacji robót drogowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i jednocześnie informuje, że warunek udziału                                  

w postepowaniu w zakresie wykazania minimalnej zdolności zawodowej przez Wykonawcę został określony                       

w sposób niewygórowany, jednoznaczny, obiektywny i niebudzący wątpliwości. Zamawiający określił warunki 

udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności 

wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy 

zdolności. 

 

Pytanie nr 32: 

Prosimy o weryfikację średnic DN1200 dla studni od D4.37 do D4.33 zgodnie z rys. KD3.4 PW/PT. Na rys. KD3.5 

PW/PT zaprojektowana studnia D4.33 ma średnicę DN1500 przez co zachodzi rozbieżność między rysunkami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że studnia D 4.33 ma mieć średnicę dn1500. Pozostałe wskazane w zapytaniu średnice 

studni pozostają bez zmian. 

Zamawiający dokonuje zmiany OPZ poprzez załączenie zaktualizowanego rysunku - rys. 3.4. 

Patrz Zmiana SWZ nr 2 z dnia 15.04.2024 r. 

 

Pytanie nr 33: 

Czy wszystkie zaprojektowane studnie posiadają pierścień odciążający? 

Odpowiedź: 

Zamawiającym wyjaśnia, że studnie wykonane poza pasem ruchu pojazdów mają być wykonane zgodnie                                        

z zapisami projektu technicznego ze zwieńczeniem zwężką lub płytą pokrywową bez pierścienia odciążającego. 

Studnie położone w pasie ruchu pojazdów zwieńczone zwężką. 

 

Pytanie nr 34: 

Prosimy o podanie ilości punktów granicznych do wznowienia ze świadkami „Pas drogowy” 



Aneks nr 2 do SWZ  
 

Strona 9 z 10 

 

Odpowiedź: 

Stabilizacja nowych granic pasa drogowego po decyzji ZRID leży w obowiązkach Wykonawcy. Po podziale 

powstały 673 punkty graniczne. 

 

Pytanie nr 35: 

Dotyczy: Załącznik nr 2. Wzór Umowy §6 Ubezpieczenie 

Ust. 6. Prosimy o potwierdzenie, że proces weryfikacji nie dotyczy ubezpieczenia wskazanego w ust. 4,                                   

tj. ubezpieczenia OC ogólnego Wykonawcy 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. Weryfikacja opisana w § 6 ust. 6 dotyczy dokumentów ubezpieczeniowych, o których 

mowa w §6 ust. 1. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami umowy Wykonawca jest 

zobowiązany do posiadania ubezpieczenia OC ogólnego. Zamawiający ma prawo wezwać Wykonawcę                                   

do przedłożenia kopi ww. dokumentu na potwierdzenie spełniania warunku określonego w § 6 ust. 4. 

 

Pytanie nr 36: 

Dotyczy: Załącznik nr 2. Wzór Umowy §6 Ubezpieczenie 

Ust. 7. Prosimy potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje ratalne płatności składek, a dowody opłacenia składek 

lub rat składek będą przedstawiane przez Wykonawcę najpóźniej w terminie zapadalności składki lub raty składki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza i wskazuje, że zgodnie z postanowieniem § 6 ust. 7 Wzoru Umowy dowody zapłaty 

składek z tytułu zawarcia wymaganych przez Zamawiającego umów ubezpieczenia winny być dostarczone 

Zamawiającemu najpóźniej w dniu przekazania terenu budowy. 

 

Pytanie nr 37: 

Dotyczy: Załącznik nr 2. Wzór Umowy §6 Ubezpieczenie 

Ust. 10. Prosimy potwierdzenie, że wymóg usunięcia szkód i pokrycia kosztów przez Wykonawcę dotyczy jedynie 

sytuacji, w której Wykonawca jest odpowiedzialny za powstanie szkody w związku z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź: 

W zakresie określonym w ust. 10 obowiązują zasady odpowiedzialności Wykonawcy określone w obowiązujących 

przepisach. 

 

Pytanie nr 38: 

Dotyczy: Załącznik nr 2. Wzór Umowy §6 Ubezpieczenie 

Ust. 11. Prosimy o ograniczenie wymogu odtworzenia sumy gwarancyjnej tylko do ubezpieczenia CAR/EAR, 

jednak z wyjątkiem limitów określonych w systemie „na jedno i wszystkie zdarzenia”. Utrzymanie wymogu 

odtworzenia sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu OC oznacza w praktyce konieczność zawarcia ubezpieczenia        

w systemie: „na zdarzenie, bez ograniczania liczby zdarzeń”, którego dostępność w Polsce jest bardzo 

ograniczona. Zwracamy uwagę, że poza ubezpieczeniem dedykowanym OC, Wykonawca ma obowiązek posiadać 

ubezpieczenie OC ogólnej, co powinno stanowić wystarczające rozwiązanie pozwalające na zabezpieczenie 

potencjalnych roszczeń. 

Odpowiedź: 

Dla ubezpieczenia CAR / EAR, określonego w § 6 ust. 1 pkt 1 Wzoru Umowy, Zamawiający sformułował wymóg 

nieredukcyjnej Sumy Ubezpieczenia. Wymóg ten został określony w pkt 9 Części 2 załącznika nr 8 do Umowy – 

szczegółowe wymogi w zakresie ubezpieczenia: 

Zniesienie konsumpcji 

sumy ubezpieczenia: 

Wymaga się, aby Suma Ubezpieczenia kontraktu nie ulegała redukcji 

po wypłacie odszkodowania. 

 



Aneks nr 2 do SWZ  
 

Strona 10 z 10 

 

Dla ubezpieczenia OC, określonego w § 6 ust.1 pkt 2 Wzoru Umowy, Zamawiający określił w § 6 ust.11 Wzoru 

Umowy obowiązek przywrócenia pełnej Sumy Gwarancyjnej w razie wypłaty odszkodowania. Może to nastąpić 

w sposób automatyczny albo przez doubezpieczenie po wypłacie odszkodowania. Możliwość doubezpieczenia 

(przywrócenia / uzupełnienia Sumy Gwarancyjnej do pierwotnej wysokości po wypłacie odszkodowania) 

dopuszczają Ogólne Warunki Ubezpieczenia OC dostępne na rynku polskim. Zamawiający nie wymaga zawarcia 

ubezpieczenia w systemie: „na zdarzenie, bez ograniczania liczby zdarzeń”. 

 

Pytanie nr 39: 

Dotyczy: Załącznik nr 2. Wzór Umowy §6 Ubezpieczenie 

Ust. 12. Prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszego punktu nie dotyczą ubezpieczenia wskazanego                  

w ust. 4, tj. ubezpieczenia OC ogólnego Wykonawcy i że w tym przypadku Wykonawca jest zobowiązany                            

do zachowania ciągłości ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 40: 

Dotyczy: punkt 3.2.2 IdW 

W związku z zapisem punkt 3.2.2. IdW „Wykonawcy nie są obowiązani do złożenia wraz z ofertą oświadczenia, 

o którym mowa w pkt 8.2. IDW (oświadczenie JEDZ), gdyż Zamawiający będzie żądał tego oświadczenia 

wyłącznie od Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona” prosimy o informację z jaką datą będzie 

należało złożyć przedmiotowe oświadczenie? Czy z datą nie późniejszą niż data złożenia oferty, czy też z datą 

aktualną na dzień złożenia oświadczenia po otrzymaniu wezwania od Zamawiającego? 
Odpowiedź: 

Wykonawca podpisuje oświadczenie JEDZ z datą aktualną na dzień jego złożenia. Informacje zawarte 

w przedmiotowym oświadczeniu muszą potwierdzać brak podstaw do wykluczenia oraz spełnianie warunków 

udziału w postępowaniu na dzień składania ofert.  

 

Pytanie nr 41: 

Prosimy o potwierdzenie, że wadium (gwarancja), o którym mowa w punkcie 19 SWZ wniesiona w formie 

niepieniężnej ma nieodwołalnie i bezwarunkowo zobowiązywać poręczyciela lub gwaranta do zapłaty kwoty 

pieniężnej na pierwsze pisemne wezwanie Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

                                       Z poważaniem 
 

                                                                                                                                           DYREKTOR 

 

                                     mgr inż. Grzegorz Stachowiak 
                ………………………………………. 

      (podpis Kierownika Zamawiającego 

      lub jego pełnomocnika) 

 

Rozdzielnik: 

1. Aneks nr 2 do SWZ; 

2. Platforma zakupowa Zamawiającego; 

3. Aa. 

 

Osoba prowadząca postępowanie: Daniel Rynkiewicz, tel. (58) 3264963, 

 

Informację na temat realizacji art. 13 RODO znajdą Państwo na naszej stronie internetowej pod poniższym linkiem: 

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/  

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/

